de

de Spir. S. p. 117. edit. in 4<sup>to</sup>, quod copulat nos sibi societate non tantum creati doni, sed quod communicat nobis de essentia sua spiritum coessentialm sibi. Non divinorum tantum bonorum sumus participes, sed consortes divinae ipsius naturae, 2. Petr. I. 4. Et pulcherrima est consolatio Phil. I. 6. qui incepit in nobis bonum opus, perficiet, quia non tantum dona Spiritus habemus, sed ipse praesens in nobis operatur. Et qui peccant contra conscientiam, non tantum dona Spiritus exutiunt, sed ipsum Spiritum contristant, Eph. IV. 30. Ne contristetis Spiritum DEI, per quem ob-signati estis in diem redemtionis, & Stephanus Act. VII. 51. Vos semper resistitis Spiritui S. I. Reg. XVI. 14. Recessit à Saule Spiritus Domini bonus. Quæ omnia nou possunt de donis Spiritus S. intelligi, sed potius de Persona, cuius est reddere, immo cui resistitur, & qui contristatur. Finis hujus missionis in corda credentium est, ut ea sanctificet & quidem mediatè per verbum & Sacra menta, quæ sunt ejusdem quasi ἄχιμata seu vehicula divinitus ordinata, quo ut ea sanctificet per verbum, rum, ut dixi, alterum est verbum DEI, quod non est verbum mortuum, sed quod per Spiritum S. animatur & efficax est, hinc verbum isthac in Epistola nostra cap. I. 16. dicitur δῶμα τοῦ θεοῦ εἰς σωτηρίαν παντὶ τῷ πιστευοντι, Potentia DEI ad salutem omni credenti, quod dicitur Spiritus, Joh. VI. 63. Verbum ἐμφυτον, quod potest salvare animas, Jac. I. 21. Vivus sermo & efficax, Hebr. IV. 12. Per quod verbum DEI est auditus, ex auditu fides, ex fide salus, Rom. X. 7. 9. 10. de quo verbo notus est canon B. Lutheri, Tom. IV, Lat. Jen. p. 290. Hicunque est verbum, ibi necesse quoque est esse Spiritum, quem Canonem in Theolog. Can. p. 139. citat & explicat D. Mæbius. Nec Epistola nostra reticet Sacra menta, cum unum ē V. T. nominat μετωπήν, circumcisionem, Rom. IV. 11. unumque ē N. T. Baptismum Rom. VI. 3. 4. de quibus Sacramentis suo loco ac tempore pluribus agendum erit. Jam ad Theseos hujus littus nobis properandum est.

S. 9. Trium harum Personarum Patris, & Filii & Spiritus S. Quarum unam esse Divinitatem, æqualem Gloriam, & coæternam Majestatem, cum Symbolo nostro Athanasiano ὁμοδυναδὸν confitemur. Et quidem μία ἡ Θεότης, una Divinitas trium harum Personarum, una est Divinitas supra Thes. I. §. 9. ex Oraculis Roman-Paulinis probata est. Porro ἵνα ἡ δόξα καὶ σωτηρία ἡ μεγαλεῖται, equalis

æqualis æqualis gloria & coæterna Majestas, haud obscurè ex iisdem quoq;  
 Gloria & Oraculis relucet. Gloria hæc ac Majestas DEI est excellentia  
 coæterna ejus supra omnia, ex summa omnium divinarum proprietatum  
 Majestas. eminentia v. g. Potentiaz, Misericordiaz, Justitiaz &c. quæ Gloria  
 ac Majestas DEI absolute considerata, est Majestas ejus essentialis;  
 Relativaz. est, qua glorificatur tum ab Angelis, tum ab homini-  
 bus, vel quo ipse DEVS suos glorificat, de utraque hac DEI  
 gloria ac Majestate agit Epistola nostra ita, ut mentionem fa-  
 ciat non tantum τῆς δόξης τῆς πατρὸς, Rom. V. 4. sed & solius DEI  
 Triunus, sic Rom. I. 23. celebratur ἡ δόξα τῆς ἀφθάρτης Θεοῦ, Gloria  
 Dei incorruptibilis, quem Gentes scientes DEVUM non ut DEVUM  
 ἐδόξασαν, glorificarunt, cap. I. 21. ac proinde υπερέντων τῆς δόξης τῆς  
 Θεοῦ, destituuntur gloria DEI, cap. III. 23. peccatorum enim, quia  
 DEVUM offenderunt, non est gloria, sed confusio & dedecus.  
 Ubi verò & Gentes, ad fidem conversæ inceperunt super miseri-  
 cordiam δοξάσαι τὸν Θεόν, glorificare Deum, Rom. XV. 9. jam dicere  
 possunt, κακχώμενα ἐπὶ ἔλπιδι δόξης τῷ Θεῷ, gloriamur super spe gloriae  
 DEI, Rom. V. 2. quia facti sunt è numero eorum, ὃς ὁ Θεὸς ἐδόξασε,  
 quos DEVS glorificavit, & glorificabit, Rom. IIIX. 30. & quos DEVS  
 καὶ τὰ πλεῖστα τῆς δόξης αὐτῆς secundum divitias gloriae suæ præparavit  
 ad gloriam, Rom. IX. 23. ad δόξαν μέλλονταν διποκαλυφθῆναι εἰς  
 ήμᾶς τὰ παθήματα, οὐν καμρός σὺν ἀξιᾳ, h. e. ισόρροπα, ισοτά-  
 λαντα, αντιτάλαντα, Rom. IIIX. 18. quamque δόξαν Apostolus vo-  
 cat ἐλαφερίαν τὴν δόξην τὴν τέκνων τὸν Θεόν, v. 21. Et uti Abraham  
 erat δὲς δόξαν τῷ Θεῷ, dans gloriam DEO, Rom. IV. 20. ita & nos  
 eundem, qui secundum δοξολογίαν Romano-Paulinam est per-  
 sonaliter ὁών Καπτί πάντας Θεούς ἐυλογητὸς εἰς τὰς αἰῶνας, αἰμήν,  
 existens ille super omnia DEVS benedictus in secula, amen. Rom. IX. 5.  
 scilicet Christus, qui suscepit nos εἰς δόξαν Θεοῦ, in gloriam DEI,  
 Rom. XV. 7. ei quoque, qui est essentialiter ἐυλογητὸς εἰς τὰς αἰῶ-  
 νας, αἰμήν, Benedictus in secula amen. Rom. I. 25. Ομοθυμαδὸν τοι εὐ-  
 σόματι δοξάζομεν, unanimiter uno ore glorificamus, è capitilis XVI. ac  
 totius Epistolæ clausula v. 27. dicentes: Μόνωσοφῶ Θεῶ Διὶ Ιησοῦ  
 Χεριτῶ, ὃ η δόξα εἰς τὰς αἰῶνας, αἰμήν. Soli Sapienti DEO, per Je-  
 sum

sum Christum, huic gloria in secula. Amen. Hanc demum Thesis nostram III. Triadologicam rotundis Poëtæ Christiani Leuschneri versibus obsignamus hisce:

Gignens æternus Pater, ejus Natus imago:  
 Flatus procedens hoc ab utroque Sacer.  
*Est Nati proprium gigni, eeu gignere Patris,*  
*Et procedere ab his Flaminis usque Sacri.*  
*Est Pater ad fluvium patefactus voce, columbae*  
*Flatus sub specie, Filius udus aqua.*  
*Secondo Pater manifestat singula, Natus*  
*Nos redimens, Flatus Sanctificando fide.*

## THEISIS IV.

DEVS(3) ratione OPERVM est (α)  
 rerum omnium Creator, (β) re-  
 rum creatarum Conservator, (γ)  
 Ecclesiæ Congregator, (δ) Fide-  
 lium ac Infidelium, Justorum &  
 Injustorum justus Judex, sive Ul-  
 tor & Remunerator.

\*Exthesis.

§. I. **A**bsoluta DEI ratione Essentiæ ac Personarum con- D E V S  
 sideratione, restat, ut & Eundem ratione OPE- ratione O-  
 RVM agnoscamus, sub quibus idem gloriosissimus perum est  
 DEVS in actionibus ad extra cognoscendus, quibus  
 sese nobis primò patefecit, & adhuc quotidie patefacere solet.  
 Omnis namque effectus proprius causam suam arguit propriam,  
 & naturâ nobis insitum est, ut, visô ac proprius consideratô ali-  
 quô effectu, incipiamus ejus causam, causæque præstantiam,  
 H po-

potentiam, sapientiam &c. investigare, sicut de Gentilibus Philosophis commemorat Paulus *Rom. I. 20.* Operum horundem præcipua è descriptione DEI Philippica in Thesi hac enumerantur, & sunt (1) *Rerum omnium creatio*, (2) earundem *Conservatio*, (3) *Ecclesiæ congregatio* & (4) *justa omnium hominum dijudicatio*, de quibus, quia in locis seqq. de Creatione, de Providentia, de Ecclesia, de extremo Judicio aliisque s. t. s. ex professo agendum erit, hic saltem summatim ostendemus, hæc quoque DEI Opera in Epistola nostra Romano-Paulina suam habere sedem, ex eaque pleniùs deduci posse.

**rerum  
omnium  
Creator,  
rerum  
creaturarū  
Conserva-  
tor,**

Ecclesiæ Congrega- tor, Fidelium ipsum Ecclesiæ Nomen legitur, Rom. XVI. 1. 4. 5. 16. 23. (¶) Ju- ac Infide- dicatorie quoque potestatis indicia nonnulla hac in Epistola nostra storum & sunt obvia, quando laudatur τὸ δικαιαμα Θεῷ, Judicium DEI Injustorum Rom. I. 32. κείμα Θεῷ κατ' αἰλῆθειαν, Judicium DEI secundum ve- justus Ju- ritatem, Rom. II. 2. δικαιοεῖσθε Θεῷ, Justum DEI judicium, Rom. II. 5. 6. De quibus singulatim, uti dictum, suō locō ac tempore Ultor & Remune- zator, B. C. D. plura. Iv præsenti claudimus rivos versibus Leusch- nerianis seqq.

Ut certo verbo Deitas innotuit ipsa,

Multis in clara luce locata modis.

Quod cum prole Pater simul & cum Flamine sanguine

Condideritq; polum, condideritque solum.

Ac eadem conservet & omnia condit a præfens,

Et certum cœtum colligat ipse sibi.

Inter Adamigenas per Christum propter & ipsum;

Reque sit in quavis arbiter usque bonus.

## CORONIDIS loco

sequitur

## XPHΣΙΜΟΝ five UTILE

ex hac

Utilitas  
hujus tra-  
ctationisTHEOLOGIA ROMANO-  
PAVLINA

emanans quintuplex, &amp; quidem

I. **Δ**ιδασκαλινόν. Nempe ad Majestatem & Gloriam DEI Ter (I.) Didas Optimi Maximi facit admirandum isthoc mysterium; scilicet. unam numero Essentiam tribus distinctis Hypostasisbus intelligentibus communem esse, cui simile in universa rerum natura non datur. Inde visio SS. Trinitatis cogebat S. Angelos ad summam demissionem, reverentiam & honorem DEO exhibendum, ut Seraphica voce alter ad alterum clamaret: SANCTVS, SANCTVS, SANCTVS JEHOVA ZEBAOTH; Plenitudo omnis terrae est GLORIA EJVS, Es. VI. 2. 3. & Apoc. IV. 8. 9. eadem visio incitat beatas animas ad Gloriam, Honorem & Gratiarum actionem DEO tribuendam dicentes: Αγιο, αγιο, αγιο κύριο παυτοκράτωρ, ο λω, καὶ ο ὥν οὐρανοί ερχόμενος. Nec in nostra Epistola Romano-Paulinahujus Gloriarum ac Majestatis divinarum desunt vestigia, siquidem ad Gloriam φιλανθρωπίας divinarum facit, quod Paulus dicit, DEVUM Patrem Filio suo proprio ac unigenito non pepercisse, sed misisse eundem in carnem, subiecisse eum legi, cruci &c. pro salute perduellum & peccatorum, Ita enim sonat Apostoli dictum, χρυσὸς καὶ ψιφίδος αριστερον πολυτίμος, i. e. auro δέ gemma melius nobili, Rom. V. 8. σωτηρι τῷ εαυτῷ αὐτῷ εἰς ήμᾶς ο Θεός, οτι εἴτε αἱμαρτωλῶν ὄντων ήμῶν, χειρὸς τοῦ ημῶν αἱμάτῳ, commendat dilectionem erga Nos DEVVS, quod, adbuc peccatoribus existentibus nobis, Christus pro nobis mortuus est. Et aliud huic consonum, Rom. IIIX, 32 ο

Θεὸς γάρ οὐδεὶς ἡμῶν πάντων παρέδωκεν αὐτὸν, πῶς γάρ οὐκ σὺν αὐτῷ τὰ πάντα ημῖν χαρίσεται; *DEVS proprio Filio non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum, quomodo non etiam cum ipso omnia nobis gratificabitur?* Quas gnomas amoris divini plenissimas Apostolus ex ipsius Salvatoris ore quasi haesit, inquietis: Οὕτω ηγάπασεν ὁ Θεὸς τὸν κέρσον, ὃντον γὰρ αὐτὸν μονογενῆ ἔδωκεν, ἵνα πᾶς ὁ πιστεύων εἰς αὐτὸν μὴ ἀπόλητε, ἀλλ' ἔχῃ ζωὴν αἰώνιον. Adeò dilexit *DEVS* mundum, ut Filiū suum unigenitū dederit, ut omnis, qui credit in ipsum, non pereat, sed habeat vitam aeternam.

(II) Elen-  
stica.

II. Ἐλεγκτικόν. Hæc enim *DEI* Triunus consideration non tantum facit ad veritatis confirmationem, sed & ad falsitatis refutationem. Et quidem, ut è quām plurimis potiores tantum allegemus, ad refutationem falsitatis

**N**ON PONTIFICIÆ docentis (1) per se nobis notum non esse, quod *DEVS* sit, juxta Petrum de Alliaco, in lib. I. sentent. quæst. 3. Unde & illud colligitur: posse dari ignorantiam inculpabilem in aliquo de existentia *DEItatis*. Cui falsitati opponenda, quæ habentur Th. N. I. §. 1. 2. 3. 4. 5. (2) ex sententia eorum, qui naturalem *DEI* notitiam concedunt, salutem aeternam sine notitia revelata contingere posse, juxta Erasmus in prefat. super Tuscul. quæst. Cic. & in Colloquio religioso, item Andradium in defens. Concil. Trident. lib. 3. p. 292. & Maldonatum in Matth. c. XI. 21. inquietem: Gentiles poterant servatâ lege naturæ omnium confessione salvi esse, absq; scripta lege. Cui falsiati oppone, quæ leguntur Th. N. I. §. 6. 7. (3) Mysterium Trinitatis, omnibus salvandis creditum non esse necessarium, juxta Commentatores Thomæ, Dominicum de Soto lib. 2. de Natura & gratia cap. 2. & in quartam Sentent. distinct. 5. quæst. unica, art. 2. Dominicum Bannem in secundam secundæ quæst. 3. item Vegam in expositione sextæ sess. Concil. Trident. lib. 6. c. 20. & Tannerum, Tom. III. Theolog. Scholaft. Disp. I. qu. 7. dub. 2. num. 38. quam falsitatem refellit Th. N. I. §. 10. (4) Seposita autoritate ac traditione Ecclesiæ, solius Scripturæ Testimoniiis mysterium SS. Trinitatis certò ac infallibiliter probari non posse. Juxta Hagerum in collat Aug. Conf. cum Concil. Trident. p. 7. Thom. Henrici in analysi Aug. Conf. Artic. I, qu. I. Lindanum in Panopl. I. III,

I. III. c. 5. & Bellarminum, lib. II. de Christo c. 6. p. 329. ubi inquit: *DEV.M in V.T. noluisse proponere mysterium Trinitatis expressè, quia Judæi incapaces erant, & Lorinum in Comm. in Ps. CILX I. p. 329*, qui ait: *Trinitatis mysterium Judæis vulgò ignotum fuisse. Quæ falsitas adversa fronte pugnat cum TH. N. III. §. 3. 4. 5. (5) præeminentiam & majoritatem quandam secundum rem DEO Patri respetu Filii competere juxta Bellarminum*, lib. I. de Christo c. 10. scribentem, *Pater est fons & principium reliquarum Personarum & ea ratione, quandam majorem majoritatem habet. Et Jodocum Clichtovæum in c. II. ib. I. de Fide Damasceni ob differentes proprietates & perfectiones personales, dignitatem b. e. excellentium quandam esse inter divinas personas afferentem: cum principalior sit existendi modus Patris, qui à nullo est, quam ceterorum duorum, qui ab eo sumunt originem; Huc pertinet assertio Scholasticorum nonnullorum, dicentium; Spiritum S. principalius procedere à Patre, quam à Filio, in Patre esse autoritatem, in Filio subautoritatem. Quæ falsitas inspongium abit per dicta TH. N. III. §. 9. (6) Processionem Spiritus S. à Patre & Filio vel planè non, vel admodum difficulter ex Scriptura probari posse, adeaq; traditionibus hīc opus esse juxta Bellarminum lib. IV. de Verbo DEI, inquietem: *Quod Spiritus S. procedat à Patre & Filio, hoc quidem constat ex Symbolo, in quo dicitur: qui à Patre Filioque procedit. Sed in Scriptura aperte non habetur, habemus igitur hoc per traditionem. Quæ falsitas confutatur. TH. N. III. §. 8.**

¶ CALVINIANÆ tradentis (1) non tam instam naturā DEI notitiam, quam naturā comparabilem dari, juxta Wendelinum lib. I. Theolog. Christian. c. 1. Thes. II. cui falsitati obstat Thes. N. I. §. 2. (2) Herculem, Numam, Aristidem, Socratem, Catones, Scipiones, &c. inter Beatos cœlites esse numerandos, juxta Zwinglium in exposit. Fidei ad Règem Galliæ, Tom. II. Operum, fol. 155. edit. Tigur. cui dicam dicit Th. N. I. §. 6. (3) Patri ἐξοχὴν & ὑπεροχὴν quandam præ Filio etiam ratione DEItatis tribuendam esse, juxta Calvinum, I. instit. c. 13. §. 29. ubi inquit: *DEI nomen, quamvis commune quoq; sit Filio, tamen καὶ ἐξοχὴν Patri quoque adscribitur, quia fons est & principium Divinitatis.* Zanchium part. II. lib. I. de tribus Elohim cap. 2. & 3. magno verborum argumentorum apparatus

paratu hanc ἐξοχὴν defendere conantem. *Altingium*, part. I. L. C. p. 38. qui ideo Patrem primam personam censet, quia nomen DEItatis ipſi tribuatur ἐξοχὴ, Matth. XVI. 16. Joh. I. 2. quæ falsitas spongiam meretur per Thes. N. III. §. 9.

**I** SOICNIANÆ fингentis, nullam planè notitiam DEI naturalem dari, nec insitam, nec acquisitam, juxta Socini prælectiones Theol. cap. 2. c. 2. dicentem, quod de DEO homines sciunt, id non habere eos à natura, neq; ex consideratione creaturarum, sed ex auditu sive per famam. Et Ostorodum in Institut. German. cap. I. p. 10. ubi inquit: **D**ass die Menschen von Gott oder der Gottheit etwas wissen, das haben sie nicht von Natur, noch auf Betrachtung der Schöpfung, sondern von hören sagen. Quæ falsitas tollitur per dicta Thes. N. I. §. 1. 2. 3. 4. 5. (1) *Nomen* Œis potestatem, officium, dignitatem vel qualitatem potius, quam naturam vel essentiam significare, juxta Smalzium de Div. Verb. Incarn. Natur. fol. 142. de Exam. Cent error. fol. 5. Crellium de DEO & attributis div. cap. 13. fol. 101. Enjedinum explicatione LL. fol. 160. & 320. Quæ falsitas destruitur per Th. N. II. §. 2. (3) plures posse esse DEOS essentia diversos ab uno summo DEO, juxta Smalzium refut. libri Error. cap. 7. p. 50. item DEVUM verum alium esse summum, alium subordinatum, alium independentem, alium dependentem, Majorem & minorem, Seniorem & juniorem, & quæ sunt aliæ eorundem distinctiones; Cui falsitati adversatur Thes. N. I. §. 9. (4) Solum DEVUM aeternum non esse, sed preter eum materiæ prime ac temporis dari aeternitatem juxta Moscovium refut. appendic. Smigl. fol. 29. seq. Smalzium in refut, Franzii p. 414. Socinum prælect. c. 8. fol. 25. quam falsitatem destruit Th. II. §. 4. (5) in DEI essentia unam tantum Personam esse nempe Patris, Christum non esse DEVUM illum supremum, & Spiritum S. non esse Personam divinam, juxta Crellium libris duabus de uno DEO Patre, Ostorodum instit. German. cap. IV. sect. 3. Smalzium centum errorum fol. 8. Socinum in Catechismo suo, c. 10. item juxta Catechismum Racovensem cap. I. 21. cuius verbahæc sunt: *Quoniam essentia divina tantum unica est numero, ideo nullatenus plures in ea possunt esse Personæ, ibidem quest. 22. unica illa Persona est unus ille Deus, Pater Domini Nostri Jesu Christi; & Volkelium L.V. de V.R. cap. 9. fol. 401. Doctrinam de Trinitate veteratori Satanae (blasphemæ) adscribit, Cui falsitati Th. N. II. repugnat §. 3. 4. 5. (6) Ne-cessa-*

cessarium non esse ad Fidem & Salutem, ut cognoscamus, unane fit, an plures in DEO personæ, juxta Socinum, in Instit. Relig. Christian. p. 10. Slichtingum, Disputat. contra Meismernm de Trinit. p. 19. & 32. ubi ait: Scire, quod DEVS ille unus fit trinus in personis, ab solutè necessarium non est. Et Theodos. Schimbergum in præfat. super refutationem Carolini, fol. 11. ubi blasphemō ore evomit: Manifestum est, Triniæ aīēm & Divinitatem Filii non esse articulos fidei venos, quia sunt impossibilia mentis. Ideo in rei veritate sunt blasphemia & borrenda ex imo orco per Filium perditionis, virtute Satanae Ecclesiis Gentium obtrusa, ut DEVS se vindicaret ab omnibus iis, qui amorem veritatis non habuerunt. Quæ blasphemæ falsitas in fumum abit per ea, quæ allata sunt sub Th. N. I. §. 10. (7) De Trinitatis mysterio in universo V. T. ne iota quidem unum resperiri, quod vel suspicionem saltem illius apud Judæos ante Christum fuisse ostendat, juxta Johannem Sommerum Lib. I. c. 2. contra Carolinum, Cui contravenit Thes. N. III. §. 4. (8) Patrem Domini nostri Jesu Christi, verum & naturalem ejus Patrem non esse, sed saltem impropter & metaphorice, respectu scilicet tantum Naturæ (nul lam enim aliam naturam in Christo, quam humanam agnoscunt,) sive quod in generatione Christi hominis vices Patris suppleverit secundum Crellum, Lib. I. de uno DEO Patre, Sect. z. c. 31. p. 319. quæ falsitas appareat ex Thesi N. III. §. 6. (9) Spiritum S. non esse Personam divinam seu sumnum DEV M sed esse virtutem quandam DEI, Patri & Filio communem, & in utroq; existentem, in Patre naturaliter, in Filio vero DEI beneficio & gratia, juxta Socinum contra Wiekum c. 10. p. 499. Quam falsitatem confutat Thes. N. III. §. 8. (10) Processionem Spiritus S. nibil aliud esse, quam missionem juxta Crellum Tract. de Spiritu S. c. 3, p. 132. quæ falsitas obelo quasi configitur per dicta Thes. N. III. §. 8.

III. Παρεντικέν. Hæcnotitia DEI revelata, in qua DEVS nobis πάσας τῶν ἐπώνυμον omne consilium suum de salute nostra annunciar voluit, Act. XX. 27. ad debitam gratiarum actionem nos excitare debet, quæ εὐχεισί non tantum λόγῳ & verbis; sed & ἔργῳ & factis in tota nostra vita, inque hoc ac futuro Seculo est contestanda. Et hanc λογικὴν λαζεῖαν DEO ex grata mente præstandam in primis commendat cap. XII, Epist. Romano-Paulina.

IV. Επα.

(III.) Pa-  
devica.

(VI.) E. IV. Ἐπανορθοῦσικόν. Νε σίμος in numero κατεχόντων τῶν αλη-  
panortho- θειαν ἐν αδικείᾳ, aut ἀπειδάντων τῆς αληθείας, quibus θυμὸς καὶ  
tica. ὁργὴ καὶ θλίψις, καὶ σενοχωρία parata, Rom I. 18. II. 8. 9.

(V) Pa- V. Παρεκκλησικόν. Ad certitudinem consolationis & spei no-  
racletica. stræ de vita æterna facit, buōd sciamus, *DEV M Patrem*, & no-  
strum esse Patrem, nosque ipsius filios ac heredes vitæ æternæ,  
*Rom. II X. 17.* quod sciamus, nos per *Filiū DEI* incarnationem ac  
missionem θείας φύσεως factos esse κεινῶν<sup>s</sup> *2. Petr. I. 4.* quodq; sci-  
amus *DEV M Spiritum* s. ipsum habitare in cordibus nostris, nosq;  
excitaturum fore aliquando à mortuis, nobisq; viae θείας testimoni-  
um præbere, nostrasq; infirmitates coadjuvare, *Rom. II X. 11. 16. 26.*  
Et vel ob solum hoc χρήσιμον θεακλησικὸν locutum de **DEO UNO**  
& **TRINO**, ex Epistola Romano-Paulina probatus, metetur dicit  
ἐπέωτε καὶ μέγις τὸ θεολογίας τόπος quia, O DEVS OPTIME  
MAXIME τὸ ἔπισταθμός σε ὄλοκληρος δικαιοσύνη, καὶ εἰδένας τὸ  
κράτος σὺν πίστα ἀθανασίας, scire, te, perfecta est justitia, Εἴ nosse ro-  
bur Tuum, est radix immortalitatis, juxta Salomonis ἔπιγενες sapi-  
entiam c. XV. 3. Imò quia αὐτῇ ἐστιν ἡ αἰώνιος ζωὴ, ἵνα γινώσκω-  
σι σε τὸ γένον αληθείαν Θεὸν, καὶ ὅν ἀπέτειλας? Ιησὺν χριστὸν, hec  
est æterna vita, ut cognoscant Te solum verum *DEV M*, Εἴ quem mi-  
fisti, *JESVM CHRISTVM*, juxta Salomonis ἔπιγενες sententiam  
*Joh. XVII. 3.* In qua gemina Salomonæ gnome finio Deoque  
CREATORI, REDEMPTORI ac SANCTIFICATORI MEO  
pro revelatione verbi sui gratias ago humillimas, quam mihi no-  
bisq; omnibus cedere velit in odorem vitæ, per **DOMINVM**  
**NOSTRVM JESVM CHRISTVM,**  
AMEN!

---

B.L. legat

P.8. l. 1, mutum pro multum.	P. 31. l. 35. Rom. III. pro Rom.
p.11. l. 17. conditio pro cognito.	p. 55. l. 13. recedere pro reddere.
p. 12. l. 18. sonitum pro sonitu.	p. ead. l. 23. ex auditu pro auditus.

Conc. diss. A. 215, misc. 10